PREFEITURA MUNICIPAL DE

São Miguel Arcanjo

Município de Interesse Turístico

Praça Antônio Ferreira Leme, 53, Centro | CEP 18230-000 | São Miguel Arcanjo, SP | Fone (15) 3279-8000

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 148/2025
PROCESSO N° 9011/2025
EDITAL Nº 229/2025

Para efeitos do disposto na Lei Federal nº 14.133/21, comunico a Vossa Excelência para

RATIFICAÇÃO da Dispensa de Licitação nº 148/2025, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO RECREATIVO PARA PÚBLICO INFANTIL EM EVENTO

INSTITUCIONAL PROMOVIDO PELO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE, com o valor total de R$ 11.700,00

(ONZE MIL E SETECENTOS REAIS), com a empresa DARIO C DA SILVA ME, fundamentado no artigo 75,

inciso II, da norma supracitada.

São Miguel Arcanjo, 16 de dezembro de 2025.

ANA PAULA BIANCHI

Presidente do Fundo Social de Solidariedade

Ratifico a Dispensa de Licitação acima nos termos propostos, por atender os requisitos legais em

vigor, sejam, artigo 75, inciso II, da Lei Federal n.º 14.133/21.

São Miguel Arcanjo, 16 de dezembro de 2025.

ELIAS RODRIGUES DE PAULA

Prefeito Municipal